
Z á p i s

z 29. schůze výboru Poslanecké sněmovny pro životní prostředí,
která se konala dne 20. října  2009  

Přítomni: PhDr.  Robin  Böhnisch,  Mgr.  Vladimír  Dlouhý,  Jan  Látka,  Ing.  Kateřina
Konečná,   Ing.  Jiří  Krátký,   Ing.  Ladislav  Libý,  Ing.  arch.  Václav  Mencl,
Ladislav Mlčák, MVDr. Přemysl Rabas, Ing. Ladislav Šincl, 

Nepřítomni: RNDr. Libor Ambrozek, Vlastimil Aubrecht, Ing. František Dědič, Ing. Radim
Fiala,  Zdeněk  Mach,  Mgr.  Tomáš  Úlehla,  Ing.  Miroslav  Váňa,  RNDr.  Pavel
Vanoušek,    

Hosté: náměstek ministra životního prostředí  JUDr. Jan Dusík, ředitel legislativního 
odboru Mgr. Libor Dvořák a další hosté

Program:

13.30 hod.
1. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií

způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými přípravky
a o změně zákona č.  258/2000 Sb.,  o  ochraně veřejného zdraví  a  o změně některých
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2002 Sb., o změně a
zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění
pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění zákona č. 362/2007
Sb. (tisk 766)

Schůzi zahájil a řídil místopředseda výboru Ing. arch. Václav Mencl.

Krátkého úvodního slova se ujal náměstek ministra životního prostředí JUDr. Jan Dusík.
Zpravodajkou  Konečná  zmínila  dva  pozměňovací  návrhy,  ve  kterých  se  jedná  spíše  o

legislativně technické záležitosti. Doporučuje pozměňující návrhy schválit.

Místopředseda Mencl na návrh zpravodajky doporučil jedno hlasování o usnesení 
s pozměňujícími návrhy.

výbor pro životní prostředí

I. doporučuje    Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR, aby návrh schválila,



II. doporučuje    Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR, aby přijala k tomuto návrhu zákona
tyto změny a doplňky:

1. k     názvu  
slova „zákona č. 362/2007 Sb.“ nahradit slovy „pozdějších předpisů“,

2. k     úvodní větě pod čl. I – výčet novel  
za slova „č. 362/2007 Sb.“ vložit čárku a slova „zákona č. 227/2009 Sb. a zákona č.
281/2009 Sb.“,

3. k     bodu 6 - § 26 odst. 1  
slova  „Provozovatel,  v jehož“  se nahrazují  slovy „Právnická  osoba nebo podnikající
fyzická osoba, v jejímž“ a slova „je povinen“ se nahrazují slovy „je povinna“,

4. k     bodu 10 - § 32 odst. 1 písm. k)  
slovo „doporučuje“ se nahrazuje slovem „doručuje“,

5. za bod 12 se vkládá nový bod 13, který zní:  
„13. V § 32 odstavci 2 se v druhé větě slova „ve svém návrhu bezpečnostního programu
nebo návrhu bezpečnostní zprávy“ zrušují.“,

 ostatní body se přečíslují,

6. k     dosavadnímu bodu 13 - § 32 odst. 3 písm. c)  
 slova „včetně poznámek pod čarou č. 19b a 19c“ se nahrazují slovy „včetně poznámky pod

čarou č. 19b“,
 v textu písmena c) odkaz na poznámku pod čarou č. 19b se nahrazuje odkazem na poznámku

pod čarou č. 26 a odkaz na poznámku pod čarou č. 19c se nahrazuje odkazem na poznámku pod
čarou č. 19b,

 samotný text poznámky pod čarou č. 19b se zrušuje, poznámka pod čarou č. 19c se označuje
jako poznámka pod čarou č. 19b,

7. za     dosavadní bod 14 se vkládá nový bod, který zní:  
„… V § 36 odst. 2 písmeno a) zní:
„a) nesjedná pojištění podle § 12 písm. a) a b), neoznámí jeho změnu podle § 12 písm. d)
nebo není pojištěn podle § 12 písm. e),“.“,

V hlasování o usnesení  z přítomných 9 poslanců pro bylo všech 9 poslanců. 

Různé:  
Místopředseda  Václav  Mencl  se  zmínil  o  možnosti  uspořádání  semináře  v  listopadu  o

ochraně ovzduší. 

Ing. Kateřina KONEČNÁ v.r.
zpravodajka a ověřovatelka výboru

Ing. arch. Václav MENCL v.r.
místopředseda výboru




	Hosté: náměstek ministra životního prostředí JUDr. Jan Dusík, ředitel legislativního odboru Mgr. Libor Dvořák a další hosté

